Of. W

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

REQUERIMENTO N° 237/2017
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas as normas
regimentais, que seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando. ao mesmo, informações· quanto ao
cumprimento da Lei Municipal nO 3.315/2016, que dispõe sobre a
concessão de subvenção à Associação Casa do Abrigo de Porto
Ferreira, e outros aspectos:

1- Os valores de parcelas de janeiro e abril, elucidados
no artlqo 20 da referida lei, já foram transferidos à Casa do Abrigo?
Anexar documentos.

2- Existe prestação de contas no que tange ao valor
subsidiado pela Municipalidade? Anexar documentos.

3- Atualmente, quantas crianças são atendidas pela
beneficiária? Anexar documentos.

4- Qual a relação de funcionários da entidade? Anexar
documentos.

Justificativa:

Este vereador tem acompanhado o trabalho da Associação
Casa do Abrigo sendo, assim, conhecedor da importância dessa
atividade social. No intuito de mais detalhes quanto à sua prestação
"de serviço, visando melhoria no atendimento, que se faz presente
este requerimento.

Plenário Syrio Iqnatlos, 17 de maio de 2017.

ÃÍ;;~'~~/O E PORTO FE REIRJ
VereadorC~MARA MUNICIPALo _ ,

LEITURA NO EXPEDIENTE A SE ,!,O o DINAR""
REALIZADA EM:~2:;;.:2'Z./-~4---"""".:....r--
DESPACHO: